RESOLUÇÃO Nº 057 DE 17 DE AGOSTO DE 2010.

Dispõe sobre atos de progressão relativos à carreira de Especialista em Políticas Públicas e
Gestão Governamental do Grupo de Atividades de Gestão, Planejamento, Tesouraria e

Auditoria e Político-Institucionais, a que se refere o art. 1º da Lei nº. 15.304, de 11 de
agosto de 2004.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas
pelo inciso III do SS1º do art. 93 da Constituição do Estado, e considerando o disposto no
art. 19 da Lei nº 15.304, de 11 de agosto de 2004,

RESOLVE:

Art.1º Conceder progressão na carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão

Governamental, a partir da data de vigência apontada, aos servidores lotados na Secretaria
de Estado de Planejamento e Gestão, relacionados no anexo I desta Resolução.

Art.2º Conceder progressão na carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão
Governamental, a partir da vigência apontada, aos servidores lotados na Secretaria de
Estado de Planejamento e Gestão, que atendem ao disposto no art. 23 da Lei nº 15.304, de
11 de agosto de 2004, bem como dos requisitos dos arts. 2º e 4º, do Decreto nº 44.682, de
19 de dezembro de 2007, com redação dada pelo art. 2º do Decreto nº 44.981, de 12 de
dezembro de 2008, relacionados no anexo II desta Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, aos 17 de agosto de 2010.

Renata Maria Paes de Vilhena

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

ANEXO I

(progressão a que se refere o art. 1º da Resolução SEPLAG nº. 057 de 2010)

Masp Nome Cargo Situação anterior Situação nova Vigência

Nível Grau Nível Grau

10.140.770,00 Adilson Meireles Pacheco EPPGG II B II C 30/06/2010

10.508.026,00 Adriana de Cássia Barbosa EPPGG II B II C 30/06/2010

6.684.906,00 Ana Luiza Gomes de Araujo EPPGG I B I C 01/09/2009

10.507.721,00 André Abreu Reis EPPGG II B II C 30/06/2010

3.918.851,00 Andresa Linhares de Oliveira EPPGG II B II C 30/06/2010

10.656.700,00 Arquimedes dos Santos Quintão EPPGG II A II B 30/06/2008

10.656.700,00 Arquimedes dos Santos Quintão EPPGG II B II C 30/06/2010

10.657.989,00 Beatriz Bueres Batista EPPGG II B II C 30/06/2010

7.522.840,00 Bruno Perez Ferreira EPPGG II B II C 30/06/2010

6.130.827,00 Cláudia Martins Duarte EPPGG III A III B 30/06/2010

10.507.176,00 Cristiano de Magalhaes Barros EPPGG II B II C 30/06/2010

10.657.476,00 Daniel Anilton Duarte Marques EPPGG II B II C 30/06/2010

6.126.510,00 Eduardo Souza Batista EPPGG III B III C 30/06/2010

10.506.400,00 Fernanda de Siqueira Neves EPPGG II B II C 30/06/2010

6.676.027,00 Frederico Augusto Gomes de Ramos EPPGG III B III C 30/06/2010

3.701.976,00 Gustavo Persichini de Souza EPPGG II B II C 30/06/2010

6.675.953,00 Isabella Cristine Nogueira EPPGG III A III B 30/06/2010

6.685.507,00 Isabella Virgínia Freire EPPGG II A II B 30/06/2009

3.487.154,00 Jaime Augusto Freitas Queiroz EPPGG III B III C 30/06/2010

10.658.151,00 Janaina Soares Silva Pereira França EPPGG II A II B 30/06/2009

10.656.841,00 Juliana Cristina Lopes de Freitas Campolina EPPGG II B II C 30/06/2010

6.684.922,00 Karina Ferreira Santos EPPGG II A II B 30/06/2010

10.509.206,00 Luciana Meireles Ribeiro EPPGG II B II C 30/06/2010

10.140.887,00 Luciene Ribeiro Soares EPPGG II B II C 30/06/2010

10.656.882,00 Luiz Fernando Gonçalves Porto EPPGG I C I D 14/01/2010

10.506.517,00 Mara Guarino Tanure EPPGG II B II C 30/06/2010

4.524.146,00 Márcio Adriano de Assis Gonçalves EPPGG III A III B 30/06/2009

6.685.481,00 Marco Patrício Garcia EPPGG II A II B 30/06/2009

4.536.876,00 Marconi Martins de Laia EPPGG III B III C 30/06/2010

10.508.810,00 Marcos Siqueira Moraes EPPGG II B II C 30/06/2010

10.508.471,00 Maria Angélica Azevedo Gama EPPGG II A II B 30/06/2009

10.140.861,00 Maria Aparecida Muniz Jorge EPPGG II B II C 30/06/2010

5.721.444,00 Maria de Fatima Pacheco Fleury EPPGG III B III C 30/06/2010

6.132.534,00 Monica Moreira Esteves Bernardi EPPGG III B III C 30/06/2010

5.730.767,00 Paulo Antônio Peixoto de Brito Jamim EPPGG III A III B 30/06/2010

5.720.511,00 Pedro José de Moura Neto EPPGG III A III B 30/06/2010

6.128.854,00 Renata Aparecida de Souza Seidl EPPGG III A III B 30/06/2010

10.509.214,00 Renata Resende Coelho EPPGG II B II C 30/06/2010

3.737.905,00 Ricardo de Oliveira EPPGG II B II C 30/06/2010

10.509.578,00 Rogério Orsi EPPGG I C I D 01/09/2009

10.508.521,00 Scheila Cardoso Pereira de Andrade EPPGG II B II C 30/06/2010

10.140.978,00 Sergio Martins Barbosa EPPGG II B II C 30/06/2010

10.656.692,00 Silvia Caroline Listgarten EPPGG II B II C 30/06/2010

10.758.118,00 Thiago Alexsander Costa Grego EPPGG II B II C 30/06/2010

10.508.307,00 Vanessa Foresti Ferreira EPPGG II B II C 30/06/2010

1.444.231,00 Vania Nepomuceno Pinto EPPGG II B II C 30/06/2010

ANEXO II

(progressão após conclusão de estágio probatório a que se refere

o art. 2º da Resolução SEPLAG nº. 057 de 2010)

Masp  Nome  Cargo
Situação
anterior

Situação
nova

Vigência

Nível  Grau  Nível  Grau

11.620.945
Giovanne de Mattos

Bicalho
EPPGG  I  A  I  B  02/03/2010

11.280.625
Maria Elisa Braz
Barbosa

EPPGG  III  A  III  B  27/01/2009